
Tous les établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   176   131   31   12   2
.MRC Les pays-d'en-Haut   31   21   7   2   1

.MRC Les laurentides   78   61   7   9   1

....Ville Mont-Tremblant   31   16   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   47   45   2 - -

.MRC Antoine-Labelle   32   27   5 - -

.Porte des Laurentides   35   22   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, octobre 2023

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, octobre 2023



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   170 222   0,6   168 298   172 146   77 287   1,8   74 564   80 010   45,4   1,8   43,8   47,0
.MRC Les pays-d'en-Haut   37 450   0,8   36 837   38 063   19 683   2,5   18 701   20 665   52,6   2,5   50,0   55,1
.MRC Les laurentides   80 624   1,1   78 930   82 319   34 779   2,7   32 922   36 636   43,1   2,8   40,8   45,5
....Ville Mont-Tremblant   60 548   1,0   59 370   61 727   27 891   2,7   26 401   29 380   46,1   2,8   43,5   48,6
....Hors Mont-Tremblant   20 142   3,3   18 853   21 432   6 668   8,0   5 629   7 707   33,1   7,4   28,3   37,9
.MRC Antoine-Labelle   14 153   1,7   13 691   14 615   5 826   4,6   5 303   6 350   41,2   4,8   37,3   45,0
.Porte des Laurentides   37 952   0,5   37 567   38 337   17 311   4,8   15 680   18 941   45,6   4,8   41,3   49,9

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, octobre 2023

Tableau 2
Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, octobre 2023

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 547   0,4  5 502  5 593  2 527   2,0  2 429  2 624
.....4 à 39 unités  1 617   1,1  1 582  1 653   559   5,9   495   624
.....40 unités et plus  3 925   0,4  3 896  3 955  1 950   1,9  1 878  2 022
.....40 à 99 unités  1 888   0,7  1 861  1 916   962   3,5   897  1 028
.....100 à 199 unités  1 469 -  1 469  1 469   635 -   635   635
.....40 à 199 unités  3 357   0,5  3 326  3 388  1 617   2,4  1 542  1 693
.....200 unités et plus   566 -   566   566   321 -   321   321
.MRC Les pays-d'en-Haut  1 223   0,5  1 211  1 236   643   2,5   611   675
.....4 à 39 unités   363   1,4   353   374   118   6,0   104   132
.....40 unités et plus   864   0,1   862   865   540   2,4   515   565
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  2 636   0,8  2 597  2 675  1 147   3,2  1 074  1 219
.....4 à 39 unités   792   1,9   763   821   311   10,3   248   374
.....40 unités et plus  1 843   0,8  1 814  1 871   830   2,7   787   873
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  1 973   0,5  1 954  1 993   918   3,4   856   979
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3
Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, octobre 2023

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure
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supérieure

Tableau 3
Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, octobre 2023

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   666   2,8   629   703   222   7,9   188   257

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   463   1,5   450   476   189   4,5   172   206

.....4 à 39 unités   217   3,1   204   230   70   9,3   57   82

.....40 unités et plus   245   1,2   239   251   114   5,1   103   126

.....40 à 99 unités   245   1,2   239   251   114   5,1   103   126

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   245   1,2   239   251   114   5,1   103   126

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 224   0,5  1 212  1 237   558   4,8   506   611

.....4 à 39 unités   246   2,5   234   259   64   7,2   55   74

.....40 unités et plus   977   0,2   974   980   492   5,3   441   543

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   977   0,2   974   980   492   5,3   441   543

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, octobre 2023



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  170 222   0,6  168 298  172 146  77 287   1,8  74 564  80 010   45,4   1,8   43,8   47,0
.....4 à 39 unités  48 278   1,8  46 577  49 978  16 231   4,2  14 888  17 574   33,6   4,7   30,5   36,7
.....40 unités et plus  121 686   0,4  120 767  122 605  60 451   1,9  58 206  62 695   49,7   1,9   47,8   51,5
.....40 à 99 unités  58 536   0,7  57 690  59 383  29 837   3,5  27 798  31 877   51,0   3,5   47,5   54,5
.....100 à 199 unités  45 525 -  45 525  45 525  19 684 -  19 684  19 684   43,2 -   43,2   43,2
.....40 à 199 unités  104 069   0,5  103 107  105 030  50 139   2,4  47 788  52 490   48,2   2,4   45,9   50,4
.....200 unités et plus  17 546 -  17 546  17 546  9 948 -  9 948  9 948   56,7 -   56,7   56,7
.MRC Les pays-d'en-Haut  37 450   0,8  36 837  38 063  19 683   2,5  18 701  20 665   52,6   2,5   50,0   55,1
.....4 à 39 unités  10 842   2,5  10 317  11 367  3 430   6,2  3 011  3 848   31,6   6,2   27,8   35,5
.....40 unités et plus  26 770   0,1  26 737  26 803  16 738   2,4  15 963  17 513   62,5   2,4   59,6   65,5
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  80 624   1,1  78 930  82 319  34 779   2,7  32 922  36 636   43,1   2,8   40,8   45,5
.....4 à 39 unités  23 304   3,4  21 755  24 853  8 759   7,1  7 541  9 978   37,6   8,5   31,3   43,9
.....40 unités et plus  57 122   0,8  56 247  57 997  25 722   2,7  24 384  27 060   45,0   2,5   42,8   47,3
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  60 548   1,0  59 370  61 727  27 891   2,7  26 401  29 380   46,1   2,8   43,5   48,6
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4
Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, octobre 2023

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation
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Tableau 4
Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, octobre 2023

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  20 142   3,3  18 853  21 432  6 668   8,0  5 629  7 707   33,1   7,4   28,3   37,9

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  14 153   1,7  13 691  14 615  5 826   4,6  5 303  6 350   41,2   4,8   37,3   45,0

.....4 à 39 unités  6 491   3,6  6 030  6 953  2 130   9,6  1 730  2 531   32,8   8,3   27,5   38,1

.....40 unités et plus  7 595   1,2  7 410  7 780  3 545   5,1  3 192  3 898   46,7   6,1   41,1   52,3

.....40 à 99 unités  7 595   1,2  7 410  7 780  3 545   5,1  3 192  3 898   46,7   6,1   41,1   52,3

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  7 595   1,2  7 410  7 780  3 545   5,1  3 192  3 898   46,7   6,1   41,1   52,3

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  37 952   0,5  37 567  38 337  17 311   4,8  15 680  18 941   45,6   4,8   41,3   49,9

.....4 à 39 unités  7 635   2,5  7 256  8 015  1 998   7,2  1 715  2 281   26,2   7,0   22,6   29,7

.....40 unités et plus  30 301   0,2  30 209  30 394  15 251   5,3  13 660  16 841   50,3   5,3   45,1   55,6

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  30 301   0,2  30 209  30 394  15 251   5,3  13 660  16 841   50,3   5,3   45,1   55,6

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, octobre 2023
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Ensemble des Laurentides  14 204 883   2,8  13 413 430  14 996 336   183,80   2,1   176,10   191,50   83,40   2,8   79,00   88,00
.MRC Les pays-d'en-Haut  3 511 574   4,5  3 200 113  3 823 035   178,40   3,8   165,00   191,80   93,80   4,4   86,00   102,00

.MRC Les laurentides  7 419 453   4,3  6 791 934  8 046 972   213,30   3,5   198,60   228,10   92,00   4,3   84,00   100,00

....Ville Mont-Tremblant  6 082 804   4,3  5 565 119  6 600 489   218,10   3,9   201,50   234,70   100,50   4,5   92,00   109,00

....Hors Mont-Tremblant  1 271 053   14,3   915 102  1 627 003   190,60   9,0   157,20   224,10   63,10   13,0   47,00   79,00

.MRC Antoine-Labelle   787 773   6,6   685 432   890 113   135,20   3,5   125,80   144,60   55,70   6,6   48,00   63,00

.Porte des Laurentides  2 533 742   6,2  2 227 646  2 839 839   146,40   2,7   138,70   154,00   66,80   6,1   59,00   75,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, octobre 2023

Tableau 5
Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, octobre 2023

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  14 204 883   2,8  13 413 430  14 996 336   183,80   2,1   176,10   191,50   83,40   2,8   79,00   88,00
.....4 à 39 unités  2 634 397   11,5  2 041 394  3 227 401   162,30   10,2   129,90   194,70   54,60   11,8   42,00   67,00
.....40 unités et plus  11 429 341   2,1  10 948 975  11 909 707   189,10   1,5   183,60   194,50   93,90   2,1   90,00   98,00
.....40 à 99 unités  4 658 876   5,1  4 193 419  5 124 333   156,10   3,5   145,40   166,90   79,60   4,9   72,00   87,00
.....100 à 199 unités  3 962 600 -  3 962 600  3 962 600   201,30 -   201,30   201,30   87,00 -   87,00   87,00
.....40 à 199 unités  8 562 926   3,1  8 040 406  9 085 446   170,80   2,1   163,80   177,80   82,30   3,0   77,00   87,00
.....200 unités et plus  2 604 805 -  2 604 805  2 604 805   261,80 -   261,80   261,80   148,50 -   148,00   148,00
.MRC Les pays-d'en-Haut  3 511 574   4,5  3 200 113  3 823 035   178,40   3,8   165,00   191,80   93,80   4,4   86,00   102,00
.....4 à 39 unités   469 924   6,6   408 826   531 022   137,00   7,2   117,60   156,50   43,30   6,8   38,00   49,00
.....40 unités et plus  3 153 104   4,5  2 876 293  3 429 915   188,40   4,4   172,30   204,50   117,80   4,4   108,00   128,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  7 419 453   4,3  6 791 934  8 046 972   213,30   3,5   198,60   228,10   92,00   4,3   84,00   100,00
.....4 à 39 unités  1 658 930   18,6  1 052 888  2 264 973   189,40   16,2   129,10   249,60   71,20   19,5   44,00   98,00
.....40 unités et plus  5 662 814   2,0  5 436 123  5 889 506   220,20   1,8   212,40   227,90   99,10   1,6   96,00   102,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  6 082 804   4,3  5 565 119  6 600 489   218,10   3,9   201,50   234,70   100,50   4,5   92,00   109,00
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, octobre 2023

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
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inférieure
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supérieure $

Coefficient
de variation
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Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, octobre 2023

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant  1 271 053   14,3   915 102  1 627 003   190,60   9,0   157,20   224,10   63,10   13,0   47,00   79,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   787 773   6,6   685 432   890 113   135,20   3,5   125,80   144,60   55,70   6,6   48,00   63,00

.....4 à 39 unités   262 278   11,8   201 403   323 153   123,10   8,3   103,00   143,20   40,40   9,8   33,00   48,00

.....40 unités et plus   499 219   7,9   421 749   576 688   140,80   3,4   131,50   150,20   65,70   8,7   55,00   77,00

.....40 à 99 unités   499 219   7,9   421 749   576 688   140,80   3,4   131,50   150,20   65,70   8,7   55,00   77,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   499 219   7,9   421 749   576 688   140,80   3,4   131,50   150,20   65,70   8,7   55,00   77,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  2 533 742   6,2  2 227 646  2 839 839   146,40   2,7   138,70   154,00   66,80   6,1   59,00   75,00

.....4 à 39 unités   270 034   13,0   201 160   338 908   135,20   11,7   104,30   166,10   35,40   12,2   27,00   44,00

.....40 unités et plus  2 253 769   6,7  1 959 754  2 547 784   147,80   2,6   140,10   155,40   74,40   6,6   65,00   84,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  2 253 769   6,7  1 959 754  2 547 784   147,80   2,6   140,10   155,40   74,40   6,6   65,00   84,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, octobre 2023



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    78,2 0,93 0,93 0,93
.MRC Les pays-d'en-Haut    86,2 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    73,5 0,00 0,00 0,00

....Ville Mont-Tremblant    75,0 0,00 0,00 0,00

....Hors Mont-Tremblant    72,5 0,00 0,00 0,00

.MRC Antoine-Labelle    82,8 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    76,7 4,35 4,35 4,35

Tableau 7
Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, octobre 2023

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, octobre 2023

Taux de 
réponse


